

## Protokoll fra Kulturvernforbundets årsmøte 21.-22. mai 2022

Britannia Hotel, Trondheim

### SAK 1: Konstituering

Styreleder i Norges kulturvernforbund, Jørn Holme, ønsket landsmøtet velkommen og ga ordet til ordfører i Trondheim, Rita Ottervik, som åpnet landsmøtet.

Generalsekretær, Toril Skjetne, foretok opprop av stemmeberettigede organisasjoner og representanter. 22 av 26 hovedmedlemsorganisasjoner var representert på møtet. Av assosierte medlemmer, var Norske Parker til stede. Det forelå ingen fullmakter fra medlemsorganisasjonene som ikke var til stede.

### Representasjon

Organisasjon	Stemmer	Tilstede med stemmerett
Landslaget for lokalhistorie	4	4
Landsforbundet av Motorhistoriske Kjøretøyklubber	4	1
Norges Husflidslag	4	2
Forbundet KYSTEN	4	2
Slekt og Data	4	2
Norske Akevitters Venner	4	1
Fortidsminneforeningen	4	1
Forbundet for Norske Museumsvenner	3	3
Norsk Forening for Fartøyvern	3	2
Norsk Kulturarv	2	2
Arkivforbundet	2	2
Norsk Jernbaneklubb	2	1
Norsk Slektshistorisk Forening	2	0
Rutebilhistorisk Forening	2	1
Foreningen SKIPET	2	2
Den norske historiske forening (HIFO)	2	1
Museumsbanerådet	2	0
Norges Linforening	2	2
Landsforeningen for luftfartøyvern	2	1

Norsk Fyrhistorisk Forening	2	1
Norges Metallsøkerforening	2	2
Norsk Folkedraktforum	2	1
Norsk Folkeminnelag	2	0
Norsk Heraldisk Forening	2	1
Norsk Nupereleforening	2	0
Europa Nostra Norge	2	1

22 stemmeberettigede var til stede, med 60 stemmer totalt.

**Vedtak:** Landsmøtet erklæres for lovlig satt.

### Innkalling, sakliste og forretningsorden

**Vedtak:** Innkalling, sakliste og forretningsorden ble enstemmig godkjent.

### Årsmøtefunksjonærer

Styreleder gikk gjennom styrets forslag til årsmøtefunksjonærer:

Møteleder: Kaare Seeberg Sidselrud (Norsk Heraldisk Forening)

Reserve møteleder: Kjetil Landrog (Arkivforbundet)

Referent: Marthe Thiis-Evensen (sekretariatet)

Undertegne protokollen: Hedda Lombardo (Norsk Forening for Fartøyvern) og Stein Christian Husby (LMK)

Tellekorps: Odd Hesselberg og Tommy Christensen (sekretariatet)

**Vedtak:** Styrets forslag til funksjonærer ble enstemmig godkjent.

Møteleder overtok møteledelsen.

**Landsmøtet ble konstituert.**

## SAK 2: Årsmelding og regnskap for 2020 og 2021

Møteleder Kaare Seeberg Sidselrud gikk igjennom årsmeldingen for 2020 og 2021, hvor alle dokumentene ble vedtatt som godkjent.

Årsmelding og regnskap med revisjonsberetning for 2020 og 2021 ble gjennomgått.

Det var ingen kommentarer eller forslag til endringer.

**Vedtak:** Årsmeldinger og regnskap for 2020 og 2021 ble enstemmig godkjent.

## SAK 3: Fastsettelse av kontingenten for 2022 - 2024

Jan Solberg (sekretariatet og leder av arbeidsgruppen) la frem styrets forslag om forenkling av medlemssystemet og justering av medlemskontingenten fra 2023:

Medlemssystemet forenkles ved at organisasjonene kategoriseres enten som; liten, mellomstor eller stor paraplyorganisasjon eller medlemsorganisasjon. For de nåværende medlemmer legges dagens innplassering til grunn. For framtidige nye medlemmer og eventuelle justeringer fastsettes dette av Kulturvernforbundets styre basert på medlemstall, organisasjonens økonomi og andre relevante forhold.

Kontingentsatsene justeres med 50 % og forenkles slik at vi kun har tre ulike satser for kontingent:

- Stor medlemsorganisasjon og stor paraplyorganisasjon: **kr 15 000**
- Mellomstor medlemsorganisasjon og mellomstor paraplyorganisasjon: **kr 7500**
- Liten medlemsorganisasjon og liten paraplyorganisasjon: **kr 1500**

**Vedtak:** Styrets forslag ble enstemmig godkjent i tråd med saksframlegget.

## Sak 4: Budsjett og arbeidsprogram for 2022 - 2024

Generalsekretær Toril Skjetne la frem budsjett for 2022-2024. Det fremkom ingen kommentarer til budsjettet.

Generalsekretær Toril Skjetne la frem forslag til arbeidsprogram for 2022-2024. Styreleder Jørn Holme, nestleder Synne Corell og generalsekretær Toril Skjetne gikk gjennom de ulike delmålene i handlingsplanen, som grunnlag for innspill fra delegatene.

Følgende tema ble reist:

Viktigheten av kulturvern i dagens samfunn, synliggjøre den frivillige innsatsen på området, både i tekst og tall / statistikk (omfang, aktivitet, antall timer).

Viktig fremdeles å fremme behovet for å bedre rammevilkårene for kulturvernet og styrke kulturvernets rolle i norsk samfunnsliv.

Oppfølging av regjeringens uttalte politikk om å styrke feltet (Hurdalsplattformen) versus de politiske signalene om at andre områder vil prioriteres.

Et ønske om å ta inn et punkt i handlingsplanen om at vern og utvikling skal ikke være gjenstand for beskatning.

Kulturvernforbundet ble takket for innsatsen med det politiske arbeidet, men også for å skape fellesskap og samhold. Viktig at organisasjonene selv jobber for å styrke fellesskapet og løfte feltet sammen, for å få den oppmerksomheten og plassen vi trenger.

Mulige tiltak for å vise at vi er dagsaktuelle: forslag om at Kulturvernforbundet tar initiativ til en kronerulling / crowd funding for å ta vare på kulturarven i Ukraina.

Digitalisering viktig tema for organisasjonene – både formidling og ivaretagelse av arkiv.

Oppfølging av ny arkivlov – satsing nasjonalt, men ikke lokalt.

Viktig å sikre viderefremidling av håndverksfagene, finne synergier mellom medlemsorganisasjonene og finne felles plattformer (eks. Fjordsteam i Bergen, Kulturminnedagene, Oslo Kulturarvnettverk).

Følgende hadde ordet:

Eivind Brenna, Norske Parker  
Erik Lillebråten, Norsk Kulturarv  
Henrik Backer, Norsk Jernbaneklubb  
Målfrid Grimstvedt, Norsk Folkedraktforum  
Kaare Seeberg Sidselrud, Norsk Heraldisk forening  
Kari Hanna Stumberg Omholt, Landslaget for lokalhistorie  
Erik Schultz, Europa Nostra Norge  
Morten Sletbak Haave ved Landsforeningen for Luftfartøyvern.  
Lars Ole Ørjasæter, Norske Akevitters Venner.

Det er styret som vedtar arbeidsprogram og budsjett, men innspill fra landsmøtet tas med i styrets vurderinger.

**Vedtak:** Arbeidsprogram og budsjett for 2022 – 2024 ble tatt til orientering. Styret gis fullmakt til å disponere eventuelle økte tildelinger i perioden og tilpasse budsjetter og aktiviteter.

## Sak 5: Forslag fremmet av medlemmer og styret

Styret fremmet to forslag for landsmøtet 2022:

- a) Forslag om forenkling av medlemssystemet og justering av medlemskontingenten, ref. sak 3.
- b) Forslag om å vedta en miljøstrategi for Kulturvernforbundet og deres medlemsorganisasjoner. Miljøstrategien ble lagt frem av Morten Haave, Landsforeningen for Luftfartøyvern.

Det var ingen kommentarer til sakene.

**Vedtak:** Forenkling av medlemssystemet og justering av medlemskontingenten ble vedtatt (ref. sak. 3). Miljøstrategi for Kulturvernforbundet og deres medlemmer ble vedtatt.

## Sak 6: Nye medlemmer

Styreleder Jørn Holme, viste til at Norsk Motorskøyteklubb og Memoar har søkt om hovedmedlemsskap i Norges kulturvernforbund, jfr. søknad i sakspapirene og presentasjon på årsmøtet. Styreleder viste til at begge søkerne fyller kriteriene om hovedmedlemsskap, og til styrets anbefaling om at årsmøtet vedtar opptak av begge søkerne.

Kjartan Fønsterlien fra Norsk Motorskøyteklubb og Inger Christine Årstad fra Memoar presenterte sine organisasjoner.

**Vedtak:** Norsk Motorskøyteklubb og Memoar tas opp som hovedmedlemmer i Norges kulturvernforbund.

## Sak 7: Valg

### Styre

Leder for valgkomiteen, Torill Johnsen, orienterte om prosessen og valgkomiteens helhetsvurderinger, og la frem valgkomiteens innstilling til valg av styreleder, nestleder, styremedlemmer og varamedlemmer for kommende periode (2022-2024):

Leder	Jørn Holme	Gjenvalg
Nestleder	Synne Corell	Gjenvalg
Styremedlem	Tone Moseid	Gjenvalg
Styremedlem	Carl August Harbitz-Rasmussen	Gjenvalg
Styremedlem	Gunn Mona Ekornes	Gjenvalg
Styremedlem	Knut Sterud	Gjenvalg (tidligere vara)
Styremedlem	Jo van der Eyden	Ny
Vara 1	Ellen Lerberg	Gjenvalg
Vara 2	Jens Bakke	Ny

Torill Johnsen presenterte Jo van der Eyden og Jens Bakke.

Jørn Holme ble valgt som leder ved akklamasjon.

Synne Corell ble valgt som nestleder ved akklamasjon.

Tone Moseid, Carl August Harbitz-Rasmussen, Gunn Mona Ekornes og Knut Sterud ble valgt som styremedlemmer ved akklamasjon. Jens Bakke ble valgt som vara ved akklamasjon.

Landslaget for lokalhistorie kom med et benkeforslag om å innstille Ellen Lerberg som fast styremedlem, og Jo von der Eyden som vara. Ved skriftlig avstemming ble Jo van der Eyden valgt som styremedlem med 47 stemmer mot 5, og en ugyldig stemme. Jo van der Eyden ble dermed valgt som styremedlem og Ellen Lerberg ble valgt som varamedlem ved skriftlig valg.

### Valgkomité

Styret foreslo ny valgkomiteen velges med følgende medlemmer: Asgeir K. Svensen (leder), Marianne L. Nielsen og Kjetil Landrog.

**Vedtak:** Styrers forslag til valgkomite ble enstemmig vedtatt.

### Revisor

Styreleder, Jørn Holme, viste til styrets forslag til revisor for kommende periode (2022-2023): Statsautorisert revisor Sølvi Løbbø Aaker, Partner Revisjon AS.

**Vedtak:** Statsautorisert revisor Sølvi Løbbø Aaker, Partner Revisjon AS, ble valgt som revisor for kommende periode (2022-2023).

## Honorar for styrets medlemmer

Valgkomiteen foreslo at honorarsatsene for styret beholdes uendret.

Leder: kr 18 000,-

Nestleder: kr 9 000,-

Øvrige styremedlemmer, inkludert varamedlemmer: kr 3 500,-

**Vedtak:** Honorar til styret forblir uendret.

## Sak 8: Resolusjonsforslag

Styret viste til forslag fremmet på årsmøte i 2020, om å gå bort fra ordningen med landsmøteuttalelse. Saken ble tatt til informasjon.

Styreleder informerte om at styret i Landslaget for Lokalhistorie hadde sendt en forespørsel til Kulturvernforbundet uken før landsmøtet, med forslag om en uttalelse om behovet for økte tilskudd til det frivillige kulturvernet. Landslaget var klar over at Kulturvernforbundet har gått bort fra resolusjoner, men ønsket det likevel behandlet, siden de anså saken som uproblematisk for medlemmene og siden den var skrevet slik at det i tillegg kan fungere som en kronikk.

Styreleder Jørn Holme viste under behandlingen av forslaget til vedtak fra forrige landsmøte om å gå bort fra resolusjoner, og til at uttalelsen ikke var sendt i tide til å bli behandlet av landsmøtet. Han bemerket samtidig at budskapet i uttalelsen er sammenfallende med det budskapet Kulturvernforbundet fremmer i alle sine møter og budsjettinnspill, og det slik sett verken var nytt eller kontroversielt.

På bakgrunn av dette, fremmet styret følgende forslag:

Landsmøtet takker for uttalelsen fra Landslaget for Lokalhistorie og ber styret arbeide videre med en uttalelse til de berørte departementer. Styrets forslag sendes til organisasjonene.

## Avslutning

Styreleder Jørn Holme takket alle for oppmøte. En spesiell takk til Kaare Seeberg Sidselrud for flott innsats som møteleder. Takk til KVF sekretariat, og takk for tillitten som gjenvalgt styreleder.

Oslo, 22. mai 2022

Hedda Lombardo

Stein Christian Husby

Toril Skjetne